
  
 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE OBCE TOPO ĽNÍKY 
 

číslo 2/2007 
 

o správe a prevádzkovaní pohrebiska na území obce Topoľníky 
 
 
 
Obecné zastupiteľstvo v Topoľníkoch podľa § 6 ods. 1 a § 4 odst.3 písm. f/ zákona SNR č. 
369/1990 Z.z. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a zákona č. 470/2005 
Z.z. o pohrebníctve vydáva všeobecne záväzné nariadenie o správe a prevádzkovaní pohrebiska 
za účelom vnútornej organizácie pohrebiska, ako aj zabezpečenia poriadku s ohľadom na 
zachovanie úcty k pamiatke zosnulých /ďalej len „prevádzkový poriadok pohrebiska“/. 
 

§ 1 
Úvodné ustanovenie 

 
1. Pohrebisko zriaďuje a prevádzkuje Obec Topoľníky. Prevádzkový poriadok pohrebiska       

vypracováva a aktualizuje Obec Topoľníky ako prevádzkovateľ pohrebiska (ďalej len obec) a 
predkladá na schválenie Regionálnemu úradu  verejného zdravotníctva v Dunajskej Strede. 

2.  Prevádzkový poriadok pohrebiska sa vzťahuje na obec, na nájomníkov hrobových miest, na 
poskytovateľov služieb na pohrebisku a na návštevníkov    pohrebiska. 

3.  Správa a prevádzkovanie cintorína sa riadi jeho prevádzkovým poriadkom. 

4.  Pohrebisko na území obce slúži na pochovávanie ľudských pozostatkov alebo ľudských    
ostatkov a spopolnených ľudských pozostatkov. 

 
 

§ 2 
Rozsah platnosti 

 
1. Všeobecne záväzné nariadenie sa vzťahuje na pohrebisko obce Topoľníky, vrátane všetkých 

objektov, ktoré sa na ňom nachádzajú. Riadia sa nim všetky právnické alebo fyzické osoby 
oprávnené na podnikanie, poskytujúce cintorínske, pohrebné a iné služby v zmysle platných 
predpisov / živnostenský zákon/, užívatelia prenajatých miest a návštevníci, ktorí vstupujú do 
areálu pohrebiska. Pohrebisko Topoľníky  sa nachádza na parcele č. 2542/23 v kat. území 
Topoľníky Dolné /11096 m2/ a parcele č. 356 v kat. území Topoľníky Horné /741 m2/. 
Súčasťou pohrebiska je Dom smútku na parcele č.2542/23. 

 
 
 
 

 



 2 

 
 

§ 3 
Prevádzkovanie pohrebiska 

 
1. Správu a údržbu pohrebiska vykonáva Obec Topoľníky. Obec Topoľníky pohrebnými 

službami poverí prevádzkovateľa pohrebnej služby , ktorý musí mať odbornú 
spôsobilosť v súlade s ustanovením § 27 zákona č. 470/2005 Z.z. o pohrebníctve a pri svojej 
činnosti sa riadi prevádzkovým poriadkom pohrebiska. 

2.  Obec Topoľníky ako prevádzkovateľ pohrebiska zabezpečuje nasledovnú časť povinností : 
a/ zriaďovanie hrobových miest 
b/ vedie evidenciu hrobových miest 
c/ vedie evidenciu prevádzkovania pohrebiska, ktorá musí obsahovať údaje o: 

- zákaze pochovávania a dobe jeho trvania, ak sa taký zákaz vydal 
- zrušení pohrebiska 
- skutočnosti, či je hrob chránený ako národná kultúrna pamiatka alebo pamätihodnosť 
obce podľa osobitného predpisu, alebo či ide o vojnový hrob 

d/ odplatný prenájom hrobových miest 
e/ odstránenie porúch nehnuteľného majetku väčšieho rozsahu 
f/ odvoz komunálneho odpadu 
g/ revízie elektrických zariadení 
h/ zásobovanie vodou na pohrebisku. 

 

§ 4 

Ukladanie telesných pozostatkov 

1. Hĺbka hrobov na uloženie telesných pozostatkov je 160 cm. Do toho istého hrobu môže byť 
pochovaná ďalšia osoba iba v prípade, ak prvá rakva s mŕtvym bola uložená do hĺbky 
najmenej  200 cm. Telesné pozostatky sa môžu uložiť okrem hrobov i do osobitne 
vybudovaných hrobiek . Úmysel ďalšieho pochovania do toho istého hrobu je nutné, aby 
oprávnená osoba to oznámila prevádzkovateľovi pohrebníctva pri prvom pohrebe. 

2. Spopolnené pozostatky je možné v urnových schránkach ukladať do urnovej steny 
vybudovanej na cintoríne, prikladať k pomníkom alebo priložiť do existujúcich hrobov, 
hrobiek  so súhlasom obce. 

3. Spopolnenie teľa mŕtveho sa môže vykonať len v krematóriu. 

4. Telo mŕtveho musí byť pochované spravidla do 96 hodín od jeho úmrtia, nie však pred 
uplynutím 48 hodín. Dočasne sa telo ukladá v dome smútku resp. v chladiacom zariadení. 
Jeho premiestnenie do týchto zariadení treba uskutočniť do 8 hodín po prehliadke mŕtveho.  

5. Odvoz rakvy s telom mŕtveho do domu smútku z  určeného miesta zabezpečuje organizátor 
pohrebu prostredníctvom prevádzkovateľa pohrebníctva.  

6. Telo zomretého musí byť v zemi alebo v hrobke minimálne po dobu, ktorú určujú príslušné 
orgány štátnej správy ako dobu tleciu. Spravidla je táto doba 10 rokov. Pred uplynutím tlecej 
doby sa telo zomretého smie exhumovať na žiadosť orgánov činných v trestnom konaní, 
obstarávateľa pohrebu alebo blízkej osoby, ak obstarávateľ pohrebu už nežije alebo ak 



 3 

obstarávateľom pohrebu bola obec. Žiadosť musí mať písomnú formu a musí obsahovať 
posudok úradu, list o prehliadke mŕtveho a štatistické hlásenie o úmrtí a nájomnú zmluvu 
vydanú prevádzkovateľom pohrebiska, kde budú ľudské ostatky uložené. Náklady na 
exhumáciu znáša v plnej miere subjekt, ktorý o exhumáciu požiadal. 

7. Umiestnenie pohrebných miest obsahuje situačný plán cintorína.   

 

§ 5 

Práva užívania hrobového miesta 

1. Obec je povinný prepožičať miesto na : 
• hrob  
• osobitnú hrobku  
• urnu  

2. Právo užívať hrobové miesto vzniká uzavretím nájomnej zmluvy. Nájomná zmluva sa uzatvára 
najmenej na dobu 10 rokov od prvého uloženie rakvy s telesnými pozostatkami zomretého. 

3.  Pri úmrtí nájomcu prednostné právo na uzavretie nájomnej zmluvy majú dedičia. 

4. Obec je povinná počas trvania nájomnej zmluvy zabezpečiť prístup k hrobovému miestu 
a zdržať sa akýchkoľvek zásahov do hrobového miesta okrem prípadov, keď je potrebné 
bezodkladne zaistiť bezpečné prevádzkovanie pohrebiska. O takom zásahu je povinná 
bezodkladne písomne informovať nájomcu. 

5. Pozostalý – oprávnená osoba – zriaďuje náhrobný pomník a jeho súčasti na vlastné náklady 
a riziko, pričom obec nezodpovedá za prípadné poškodenia alebo odcudzenia tohto majetku, 
nakoľko nepozná okruh osôb splnomocnených vlastníkom – oprávnenou osobou – na 
akúkoľvek úpravu na hrobe, ako i pre veľké množstvo náhrobných pomníkov a verejnú 
prístupnosť cintorína nie je možné z technických dôvodov zabezpečiť stráženie súkromného 
majetku. 

6. Nájomca je povinný na vlastné náklady zabezpečiť údržbu hrobového miesta a oznamovať 
obci všetky zmeny údajov potrebné na vedenie evidencie hrobových miest.  

7.   Obec  nepredĺži právo na prepožičanie hrobového miesta, ak oprávnená osoba toto neudržiava 
v dobrom stave alebo ak nie sú splnené podmienky podľa tohto cintorínskeho poriadku. 

 

§ 6 

Výkop a úprava hrobového miesta 

1. Výkop hrobov sa vykonáva ako jedno-hĺbka alebo dvoj-hĺbka, jedno-hrob, dvoj-hrob, troj-
hrob alebo detský hrob o rozmeroch : 

dĺžka   šírka   hĺbka 

jedno-hrob          260 cm  110 cm   160/200 cm 

dvoj-hrob  260 cm  210 cm  160/200 cm 

troj-hrob  260 cm  320 cm  160/200 cm 

detský hrob     120 cm  80 cm   120 cm 



 4 

rozmery urnového miesta   40 x 40 cm 

Odstup medzi jednotlivými hrobmi je  50 cm. 

2. Výkop a zasypávanie hrobových miest, osádzanie urny zabezpečuje organizátor pohrebu 
spolu s prevádzkovateľom  pohrebníctva, ktorý za tieto práce zodpovedá. Oprávnené osoby 
susedných hrobových miest sú povinné umožniť prevádzkovateľovi pohrebníctva pri 
výkopových prácach možnosť uloženia zeminy na dobu nevyhnutnú a v nevyhnutnej miere. 
Organizátor pohrebu je povinný susedné hrobové miesta dať do pôvodného stavu. Za 
prípadnú škodu zodpovedá organizátor. 

3. Úpravu hrobu / kvetinová výzdoba, pomník a pod. / majú právo vykonať pozostalí  na vlastné 
náklady tak,  aby táto nenarušila estetický vzhľad cintorína. 

4. Po ukončení prác na úprave hrobu sú pozostalí, resp. osoby ním poverené povinní vyčistiť 
okolie a odstrániť prebytočný materiál. 

 
§ 7 

Označovanie hrobov. 
  
1. Základné označenie hrobu po uložení rakvy s telesnými pozostatkami zomretého, je drevený 

kríž, ktorý sa osadí do zeme v záhlaví hrobového miesta bezprostredne po pochovaní.  

2. Na kríži musí byť uvedené: 
a)     meno a priezvisko zomretého 
b)     dátum narodenia 
c)     dátum úmrtia 

 3. Na želanie oprávnenej osoby možno značenie podľa odseku 1 vykonať i drevenou tvarovanou 
doskou. 

 
§ 8 

Zánik prepožičania hrobového miesta, zrušenie hrobového miesta a odstránenia pomníka 
 

1. Právo na prepožičanie hrobového miesta zanikne, ak 
a) závažné okolnosti na pohrebisku znemožňujú trvanie nájmu hrobového miesta na ďalšiu 

dobu,  
b) sa pohrebisko zruší  
c) nájomca ani po upozornení  nezaplatil nájomne za užívanie  na hrobového miesta, 

2. Podmienkou pre zánik užívacieho práva na hrobové miesto je, že obec najmenej 3 mesiace 
pred zánikom hrobového miesta upozornila oprávnenú osobu na túto skutočnosť a oprávnená 
osoba pred uplynutím tejto doby nezaplatila za predĺženie užívacieho práva na hrobové 
miesto.  

3.  Ak nie je známa adresa oprávnenej osoby,  túto informáciu uverejní  na príslušnom 
pohrebisku  verejnou vyhláškou. 

4. Po zániku užívacieho práva na hrobové miesto z dôvodu v ods. 1 písm. c) obec výzve  
oprávnenú osobu, aby do 1 roka  odstránila príslušenstvo hrobového miesta. ak ho v tejto 
lehote neodstráni, po uplynutí výpovednej lehoty ho obec predá na dražbe.  



 5 

5. Ak nájomca nie je známy obce uverejní výpoveď nájomnej zmluvy na mieste obvyklom na 
pohrebisku. Výpovedná lehota je päť rokov odo dňa, odkedy nebolo nájomné zaplatené. Obec 
ponechá po túto dobu príslušenstvo hrobu na mieste s označením, že ide o päťročné uloženie, 
počas ktorého sa môže nájomca prihlásiť. Po uplynutí výpovednej lehoty príslušenstvo 
hrobového miesta obec predá na dražbe.  

6. Ak obec postupuje podľa ods. 3 musí zabezpečiť  obrazovú dokumentáciu miesta so stručným 
záznamom o stave príslušenstva hrobového miesta,.. 

7. Hrobové miesta s príslušenstvom, o ktorých príslušné orgány rozhodli, že majú kultúrny 
význam alebo kultúrnu hodnotu, sa nesmú zrušiť a odstrániť ani po uplynutí doby, na ktorú 
bolo užívacie právo zriadené. 

 
§ 9 

Prevod užívacieho práva k hrobovému miestu. 
  
1. Prevod užívacieho práva k hrobovému miestu, za ktoré bolo zaplatené, môže vykonať 

oprávnená osoba v prospech inej osoby iba formou písomnej dohody po jej podpísaní pred 
notárom alebo matrikárom. Jedno vyhotovenie tejto dohody predloží oprávnená osoba obci  
na založenie do evidencie. 

2. Na základe dohody podľa odseku 1 vydá obec oprávnenej osobe potvrdenie o prepožičaní 
hrobového miesta na zaplatenú dobu prepožičania. 

  
§ 10 

Príslušenstvo hrobového miesta. 
  
1. Náhrobné pomníky, záhlavné pomníky, epitafné dosky a príslušenstvo týchto pomníkov 

a epitafných dosiek, sú majetkom oprávnenej osoby alebo vlastníka, ktorí ich vybudovali na 
vlastné náklady. 

2. Ak dôjde k zániku užívacieho práva k hrobovému miestu, je vlastník podľa odseku 1 povinný 
odstrániť náhrobný pomník, záhlavný pomník alebo epitafnú dosku a ich príslušenstvo 
najneskôr do 6 týždňov od doručenia výzvy obce na ich odstránenie. 

3. Ak príslušenstvo hrobového miesta ohrozuje bezpečnosť prevádzky na cintoríne, obec je  
povinná vyzvať vlastníka na vykonanie nápravy. 

  
§ 11 

Evidencia. 
  
1. O uložení rakiev s telesnými pozostatkami zomretých a uložení urien so spopolnenými 

pozostatkami zomretých vedie obec  evidenciu v hrobových knihách za cintorín.  

Obec  ako prevádzkovateľ pohrebiska  

2. vedie evidenciu o hrobových miestach na cintoríne s týmito údajmi:  
a) číslo hrobového miesta,  
b) meno a priezvisko osoby, ktorej ľudské ostatky sú v hrobovom mieste uložené, 
c)   miesto a dátum jej narodenia a úmrtia, rodné číslo 

 d)   dátum uloženia ľudských pozostatkov s uvedením hrobového miesta – radu   



 6 

            v ktorom sa hrob nachádza  a hĺbky pochovania,, 
      e)   záznam o nebezpečnej chorobe ak mŕtvy, ktorého ľudské pozostatky sa   
             uložili do hrobu alebo hrobky bol nakazený nebezpečnou chorobou, 

 f)    meno, priezvisko a adresa miesta trvalého pobytu a rodné číslo nájomcu, ak       
            ide o fyzickú osobu; obchodné meno, sídlo a identifikačné číslo nájomcu, ak      
            ide o právnickú osobu. 

g) dátum uzavretia nájomnej zmluvy a údaje o zmene nájomcu 
h) údaj o vypovedaní nájomnej zmluvy 
i) poznámky ( jedno hrob, dvoj hrob, troj hrob, dieťa, pomník, kríž, bez pomníka, rozmery 

hrobu )  
3. Vedie grafickú evidenciu hrobových miest 
    Grafická evidencia hrobových miest pohrebiska obsahuje: 

- grafický náčrt celého pohrebiska, 
- nákres všetkých stavieb  
- nákres obsadených a  voľných hrobových miest 

4. Vedie evidenciu prevádzkovania pohrebiska  
     Evidencia prevádzkovania pohrebiska obsahuje údaje o: 

- zákaze pochovávania a dobe jeho trvania, ak sa taký zákaz vydal, 
- zrušení pohrebiska, 
- skutočnosti, či je hrob chránený ako kultúrna pamiatka alebo pamätihodnosť obce 

alebo vojnový hrob 
5. Evidencia pohrebiska má trvalý charakter. Je vedená na počítači v priestoroch Obecného úradu 

v kancelárii matrikárky obce. K účelu evidencie je taktiež vedená pomocná písomná 
dokumentácia. Evidenciu uchová obec. 

6. Ak dôjde k zrušeniu cintorína, obec odovzdá evidenciu (hrobové knihy) do Štátneho archívu so 
sídlom v Šali. 

 
 

§ 12 
Vstup na pohrebisko a dodržiavanie poriadku na pohrebisku 

 
1. Pohrebisko je verejnosti prístupné: 

- od 1.4. do 3.11. denne od 06,00 do 21,00 hod. a 
- od 4.11. do 31.3. denne od 7,00 do 17,00 hod. 

2. Každý návštevník je povinný pred určenou zatváracou hodinou opustiť pohrebisko. 
 Na cintorín je zakázaný vstup so psami, nie je povolený pohyb na bicykloch a motocykloch 
kolieskových korčuliach, kolobežkách   a podobných športových prostriedkoch. 

3. Na cintoríne je zákaz voľného pohybu osobných a nákladných motorových vozidiel okrem 
tých, ktoré dopravujú materiál alebo iné predmety potrebné na výstavbu a úpravu hrobu, 
pomníka a pod., alebo pokiaľ neprepravujú zdravotne postihnutého občana.  

4. Kľúče od domu smútku a vstupnej brány sa nachádzajú u prevádzkovateľa  pohrebníctva, ktorý 
je povinný zabezpečiť uzatváranie vstupnej brány a domu smútku po ukončení návštevných 
hodín.  

 



 7 

§ 13 

Práce na cintoríne 

1. Oprávnená osoba je povinná udržiavať hrobové miesto v riadnom stave. Hrobové miesto 
musí byť najmä pokosené, odburinené, očistené od rôznych nánosov a pomníky musia byť 
osadené tak, aby neohrozovali iných návštevníkov alebo okolité hroby. 

2. Na vybudovanie akejkoľvek stavby na cintoríne  alebo na úpravu už jestvujúcej stavby / 
hrobu, náhrobku, urnového miesta, hrobky, rámu a pod. / je potrebný predchádzajúci súhlas 
obce Topoľníky, ktorá stanovuje podmienky pre stavbu tak, aby sa nenarušil estetický vzhľad 
pohrebiska.  

3. Po ukončení prác je stavebník povinný na svoj náklad vyčistiť okolie hrobu a odstrániť 
prebytočný stavebný materiál vrátane odpadu. 

4. Vyvážanie akéhokoľvek kamenného materiálu – starých náhrobných kameňov na obnovenie 
– taktiež podlieha evidencii u obci. 

5. Práce súvisiace s udržiavaním hrobového, urnového alebo hrobkového miesta prenechaného 
na dočasné užívanie, sú povinné vykonať oprávnené osoby tak, aby toto miesto bolo dôstojne  
udržiavané. V opačnom prípade obec je oprávnená uviesť okolie hrobového miesta, resp jeho 
úpravu do súladu s estetickým riešením pohrebiska na náklady porušiteľa týchto  ustanovení. 

6. Bez súhlasu obce  nie je povolené v objekte cintorína vysádzať stromy a kríky, umiestňovať 
lavičky a iné úpravy. 

7. Na cintoríne je zákaz manipulácie s otvoreným ohňom / pálenie trávy, odpadu a pod. / 

8. Odpad z výzdoby hrobov je možné ukladať iba do kontajnerov na to určených . 

9. Do týchto kontajnerov je zákaz ukladania betónovej suti, pozostatkov kameňov, skla, železa 
a pod. . 

 
 

§ 14 
Správanie sa na cintoríne 

 
1. Zamestnanci obce a prevádzkovateľa pohrebníctva sú povinní najmä: 

a.) zachovať pietu k zomretým a pozostalým, 
b.) dôstojne vystupovať pri obradoch a v styku s občanmi, 
c.) vykonávať iba práce objednané a zaplatené prevádzkovateľovi pohrebníctva , 
d.) byť slušne a čisto upravení a služby vykonávať iba v odevoch na to určených. 

2. Zamestnanci obce a prevádzkovateľa pohrebníctva majú zakázané: 
a.) poskytovať služby a vykonávať práce za úplatu, ktoré neboli prevádzkovateľovi 

pohrebníctva  zaplatené, 
b.) požadovať akúkoľvek odmenu za práce, ktoré majú vykonávať v rámci svojho pracovného 

zaradenia. 

3. Návštevníci cintorína sú povinní správať sa spôsobom zodpovedajúcim piete miesta, nesmú 
robiť hluk, vykrikovať, odhadzovať a zapaľovať odpadky, fajčiť, požívať alkoholické nápoje 
a omamné prostriedky, poškodzovať pomníky, zariadenia, objekty a zeleň. 



 8 

4. Osoby vykonávajúce práce na cintoríne, sú povinné riadiť sa pokynmi obce  

5. Na cintoríne je zakázané páliť biologicky rozložiteľný odpad a smeťový odpad. 

6. Na cintoríne možno rozsvecovať kahance a sviečky len na hrobovom mieste alebo na to   
vyhradenom mieste tak, aby nevzniklo nebezpečie požiaru, prípadne poškodenie iných 
hrobových miest alebo vybavenosti cintorína. 

7. V odôvodnených prípadoch môže obec   rozsvecovanie kahancov a sviečok a manipuláciu 
s otvoreným ohňom obmedziť alebo zakázať. 

8.  Chodníky medzi hrobmi nemožno používať na iné účely než na komunikačné a nie je 
povolené obmedzovať ich priechodnosť. 

9. Na pohrebisku a pri vstupoch je zakázané rozširovať náboženskú, politickú a inú propagáciu  
vrátane propagačných materiálov. 

 
 

§ 15 
Vojnové hroby 

 
1. Práva a povinnosti  Obce Topoľníky pri zabezpečovaní starostlivosti o vojnové hroby upravuje  
zákon č. 130/2005 Z.z. o vojnových hroboch. 

 
§ 16 

Osobitné ustanovenia 
 

1. Za dodržiavanie poriadku na pohrebisku zodpovedá obec Topoľníky, ktorá sa postará o to, 
aby tento prevádzkový poriadok bol umiestnený (vyvesený) na verejne prístupnom 
a vhodnom mieste. 

2. Ďalšie podrobnosti o pohrebníctve, ktoré neupravuje tento prevádzkový poriadok upravuje 
zákon č. 470/2005 Z.z. o pohrebníctve v znení neskorších zmien a doplnkov. 

 
§ 17 

Kontrolná činnosť 
 

1. Kontrolnú činnosť nad dodržiavaním tohto prevádzkového poriadku vykonávajú: 

a) poverení pracovníci Obce Topoľníky, 
b) hlavný kontrolór Obce Topoľníky, 
c) Regionálny úrad verejného zdravotníctva Dunajská Streda, 
d) poslanci Obecného zastupiteľstva obce Topoľníky v rozsahu svojich právomocí daných 

zákonom č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov (§ 25 ods. 3 
písm. d/ a e/). 

§ 18 
Sankcie 

  
1.  Porušenie ustanovení tohto cintorínskeho poriadku fyzickými osobami je priestupkom podľa § 

48 zákona Slovenskej národnej rady č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších 
predpisov. 



 9 

2.  Za porušenie ustanovení tohto prevádzkového poriadku právnickými osobami alebo fyzickými 
osobami oprávnenými na podnikanie môže uložiť starosta obce Topoľníky pokutu až do 
výšky 200.000,- Sk v zmysle §13 ods. 8 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov. 

3.  Priestupky podľa zákona o pohrebníctve prejednáva a sankcie za ne ukladá Regionálny úrad 
verejného zdravotníctva. 

§ 19 
Zrušovacie ustanovenia 

 
1. Týmto nariadením sa ruší Všeobecne záväzne nariadenie č. 3/2001 zo dňa 2.10.2001 o správe 

a prevádzke cintorína.  
 

 
§ 20 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Obecným zastupiteľstvom obce Topoľníky 
dňa 2.10.2007, uznesením č.10/2007-Pl B/2 a nadobúda účinnosť 15-tym dňom po jeho 
zverejnení na úradnej tabuli.  

2. Zmeny a doplnky tohto  všeobecne záväzného nariadenia  schvaľuje obecné zastupiteľstvo. 

 

 V Topoľníkoch  dňa 12.9.2007 
  
  
 
 
  

                                                                                    
Bc. László Bacsó                                                                                           
    starosta obce 

 
 
 
 
Dátum vyvesenia návrhu VZN: 12.9.2007 
Dátum zvesenia návrhu VZN:   28.9.2007 
 
Dátum vyvesenia VZN: 4.10.2007  
Dátum zvesenia VZN:             19.10.2007 
 


